24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 1/8

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREME - Nº 2023.885

A Comissão de Residência Médica – COREME, TORNA PÚBLICO o edital com o resultado da classificação
final da prova de seleção dos candidatos à Residência Médica para o ano de 2023 do Hospital Universitário
Regional dos Campos Gerais:

1. Anestesiologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Fernando Heichuk de Oliveira 60 Não 60
2 Enzo Marin Veronese 60 Não 60
3 Jonatan dos Santos Venceslau Silveira 56 Não 56
4 Giulia Carvalho Matnei 54 Não 54
5 Quele Aureliano Ribeiro Porto 52 Não 52
6 Pamela Czelusniak 49 Não 49
7 Wesley Lirani 47 Não 47
8 Maria Eduarda de Oliveira Miano 47 Não 47
9 Rusllan Ribeiro da Paiva Ferreira 46 Não 46

10 Rebecca Rodrigues de Carvalho 39 Não 39

2. Cirurgia Geral

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Eduardo Waldir Rothbarth 62 Não 62
2 Lucas Baggio 61 Não 61
3 Isadora Schwaab Guerini 61 Não 61
4 Leonardo Martello Lobo 57 Não 57
5 Beatriz Yuki Maruyama 56 Não 56
6 Maria Eduarda Maciel Ferreira Alves 54 Não 54
7 Fabiane Sales de Almeida 52 Não 52
8 Tatiana Capistrano de Paula 52 Não 52
9 Cristina Alvarez Mattar 52 Não 52

10 Guilherme Pressi da Silva 51 Não 51
11 Jose Rafael Feijo de Lima Freire 51 Não 51
12 Ricardo Hayashi Sakuma 51 Não 51
13 Marcelo Augusto de Souza 51 Não 51
14 Giovane Monegate Moreira 50 Não 50
15 Maiara Pandolfo 49 Não 49
16 Pedro Henrique de Paula 48 Não 48
17 Matheus Augusto Schulz 48 Não 48
18 Guilherme Badawi Urio Mujahed 47 Não 47
19 Alan Luca 46 Não 46
20 Caroline Andressa Schiestl Stüker 46 Não 46

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 2/8

21 Bruno Zanardo Faggion 46 Não 46
22 Gustavo Brasileiro Frederico 46 Não 46
23 Mateus Andre Wozniaki 46 Não 46
24 Luana Hantequestt de Lima 45 Não 45
25 Gustavo Roque de Queiroz 45 Não 45
26 Ana Carolina Veronese Silva 45 Não 45
27 Rodrigo Massucato Mossambani 45 Não 45
28 Juliana Caggiano Poletto 44 Não 44
29 Felipe Luiz Felten 43 Não 43
30 Victor Fajardo Bortoli 43 Não 43
31 Matheus Coaracy de Sa 42 Não 42
32 Leonardo Moreira dos Santos 42 Não 42
33 Letícia Marques Barreto 42 Não 42
34 Catarina Ayumi Teixeira 41 Não 41
35 Leonardo Aymoré Bortolon 41 Não 41
36 Ricardo Luiz Zanotto Filho 41 Não 41
37 Karine Haag 41 Não 41
38 Estevao Anatriello 40 Não 40
39 Lucas Mansani de Mira 39 Não 39
40 Marlon Ken Okano 38 Não 38
41 Natalia Silva Zahdi 38 Não 38
42 Laís Borges Costa 38 Não 38
43 Muhammad Kashif Nawaz 33 Não 33
44 Lucian Herlan da Costa Luz Fernandes 31 Não 31

3. Cirurgia Vascular

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Henrique Waldraff Teixeira 82 Não 82
2 Diego Castro Musial 76 Não 76
3 Lucas Paulo Ribeiro Job 74 Não 74
4 Matheus Santana Schwaab 62 Não 62
5 Gabriel Roberto Radaelli 60 Não 60
6 Laura Vieira Silva 60 Não 60
7 Emiliano Nahuel Fantini 52 Não 52

4. Clínica Médica

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota
Final

1 Vitor Augusto Takahashi Diniz 70 Não 70
2 Nicole Guimarães 62 Não 62
3 Kassielly Melissa Ribeiro Rodrigues 61 Não 61
4 Ana Paula Fontanella Lesnau 61 Não 61
5 Isabella Perin 61 Não 61
6 Guilherme Silva Pedro 60 Não 60
7 Celina Barboza Martins 60 Não 60
8 Danilo Kedrovski 59 Não 59
9 Isis Fernandes 58 Não 58
10 Christine Maria Kaiser Leitner 57 Não 57
11 Roque Farias Junior 56 Não 56
12 Larissa Panatta 55 Não 55
13 Cesar Alexsandro Arbigaus 54 Não 54

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 3/8

14 Caroline Coelho Ribas 53 Não 53
15 Leonardo Alam Specht 52 Não 52
16 Luiz Vinícius Andraus Marcondes do Nascimento 52 Não 52
17 Luisa Malvezzi Lago 52 Não 52
18 Isadora Klüber 52 Não 52
19 Walter Guimarães da Costa Neto 52 Não 52
20 Júlia Peres Gebara 51 Não 51
21 Bruno Nunes Vasconcelos Assumpção Borges 50 Não 50
22 Gabriel Atsushi Sazaki 50 Não 50
23 Gabriela Mara Vedana 50 Não 50
24 Nikolai Cernescu Neto 49 Não 49
25 Leticia Yuri Ichikawa Pancera 49 Não 49
26 Maria Alejandra Aviles Chavez 48 Não 48
27 Larissa Krautczuk Mach 48 Não 48
28 Carlos Alexander Hensel 46 Não 46
29 Daniel Morais Viechnieski 46 Não 46
30 Tiago Takahiro Hioki 44 Não 44
31 Vinicius Cesar Queiroz Bisetto 44 Não 44
32 Eduardo Gonçalves Urbano 44 Não 44
33 Giulia Miquelao Sala 44 Não 44
34 Marina Mongruel Mazurek 44 Não 44
35 Stephany Munira Mansour 41 Não 41
36 Pedro Griczinski 40 Não 40
37 Isabelle Sfredo 39 Não 39
38 Decio Roberto Roeder Filho 38 Não 38
39 Leandro Aparecido Ghirotto 37 Não 37
40 Raphaela Nunes 37 Não 37
41 Gabriela Zanette Thomé 32 Não 32

5. Endoscopia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Rodolfo Peruzzo Maziero 60 Não 60
2 Gustavo Graciosa Saporiti 57,5 Não 57,5

6. Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Matheus Caires dos Santos 64 Não 64
2 Pedro Jose Sartorelli Lantin 58 Não 58
3 Bruna Cristina Parlow Hefle 58 Não 58
4 Thais Tapparo 57 Não 57
5 Nicole Alessi 56 Não 56
6 Raquel Rodrigues Martins 55 Não 55
7 Leticia Maria Secchi Pereira 55 Não 55
8 Fernanda Dias de Carvalho 54 Não 54
9 Giovana Alves 54 Não 54

10 Marjorie Goetz Moro 54 Não 54
11 Yohanna Vitoria Greca 53 Não 53
12 Gabriela Potrich Costa 53 Não 53
13 Valéria Aparecida Dranka 53 Não 53
14 Amanda Granich 52 Não 52
15 Hendriw de Souza Ribeiro 52 Não 52

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 4/8

16 Isadora Ferreira Kozlowski 52 Não 52
17 Nicole Ansbach 51 Não 51
18 Danielle Gomes Baioto 51 Não 51
19 Mariana Branco Bertola 51 Não 51
20 Júlia Kaiss Bonamigo 51 Não 51
21 Andressa Delponte Sagrillo 51 Não 51
22 Bárbara do Prado Maniesi 51 Não 51
23 Caroline Iwasaki Cavalli 50 Não 50
24 Camila Aparecida Cruccitti Pimenta 49 Não 49
25 Larissa Araujo do Carmo 43 Sim 47,3
26 Maria Beatriz de Jesus Lavorato 47 Não 47
27 Camila Strassacapa Chociai 45 Não 45
28 Vitoria Dabul de Mello 44 Não 44
29 Virginia Hauer Dias Winter 43 Não 43
30 Anna Ligia de Oliveira 42 Não 42
31 Agatha Fernanda Stunitz Bernardes 41 Não 41
32 Francielle Caroline Rodrigues 40 Não 40
33 Maria Eduarda Gonçalves 40 Não 40
34 Monize Nóbrega Brasileiro 40 Não 40
35 Camila Maziero Gil 39 Não 39
36 Helouyze Chrysthynah Albano Assis dos Santos 38 Não 38
37 Ana Flávia de Souza Lino 37 Não 37
38 Stéphanie Barreto Passos 36 Não 36
39 Paola Marin Gruska 35 Não 35
40 Gleice Ruiz Motta da Silva 34 Não 34
41 Victoria Oliveira Perutti 34 Não 34

7. Medicina Intensiva

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Eduarda Vitoria Koche Uncini 57 Não 57
2 Laura Beatriz de Mello Baldovino 54 Não 54
3 Juliana Meneghetti da Rosa 49 Não 49
4 Victor Yudi Miyawaki 49 Não 49
5 Adriel Chihyun Chung Campos 49 Não 49

8. Neurologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Letícia Fillos 62 Não 62
2 Rafaela Luiza Altheia Griza 60 Não 60
3 Mônica Meneguette Silveira 58 Não 58
4 Jociane Bongiorno 57 Não 57
5 Ana Beatriz Balan 56 Não 56
6 Dalbert Samuel Dutra 53 Não 53
7 Ana Carolina Wakimoto Fukuyama 53 Não 53
8 Winicius Gomes Valadao 53 Não 53
9 Nilson Afonso da Silva Junior 51 Não 51

10 Karina Folchini Ribas Morozini 50 Não 50
11 Thais de Almeida Oliveira 49 Não 49
12 Mariam Hamdan 49 Não 49
13 Paulo Henrique Buch 47 Não 47
14 Pedro Vicente de Rezende 47 Não 47

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 5/8

15 Renan Henrique Aparecido Camilo Merlini 46 Não 46
16 Deborah Kureski 46 Não 46
17 Najlla Nocera Fadel 44 Não 44
18 Gabriel Lucena Diniz 40 Não 40
19 Beatriz Barraqui Nardo 38 Não 38
20 Alessandro Nassar do Nascimento 37 Não 37
21 Gracieli Maria Canani Maique 32 Não 32
22 Gabriel Demetrio 28 Não 28

9. Ortopedia e Traumatologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 João Vitor Vedam 61 Não 61
2 Alexander Cordeiro Bornhold 53 Não 53
3 Luis Eduardo Ribeiro Betiol 53 Não 53
4 Giulia Maria Jorge Dinies 50 Não 50
5 Victor Alberto Nemirski Parmeggiani 49 Não 49
6 Polyana Yasmin Hanke 47 Não 47
7 Gabriela Volante Viza 41 Não 41
8 Lucas Holdefer 39 Não 39
9 Elissa Delfino Cordeiro 34 Não 34

10 Ricardo Menom 33 Não 33

10. Otorrinolaringologia

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Eduarda Angelita Valduga Guareschi 70 Não 70
2 Bianca Sandi Kobarg 66 Não 66
3 Tainara Christina Pizzatto 64 Não 64
4 Paulo Henrique Magagnin Gomes 62 Não 62
5 Fernando Rodrigues de Oliveira 61 Não 61
6 Priscila Yuri Okamura 60 Não 60
7 Luiz Fernando Maculan Ferreira 60 Não 60
8 Natalia Wojeick 60 Não 60
9 Raphaelly Venzel 60 Não 60

10 Louise Nobre Area Lima 60 Não 60
11 Paulo Henrique Cocco Rosendo Barros 59 Não 59
12 Victor Kenichi Morisawa 58 Não 58
13 Matheus Felipe de Souza Machado 58 Não 58
14 Bruno de Andrade Marquetto 57 Não 57
15 Iara Carolini Mittelmann 55 Não 55
16 Everton Jose Maier Wosniak 55 Não 55
17 Marithza Mayumi Hata 55 Não 55
18 Rafaela de Almeida Lara 55 Não 55
19 Andréia Batistella 54 Não 54
20 Lorena Cristina Paintner Hauser 54 Não 54
21 Pamela Martarello 53 Não 53
22 Giovanna Stati Batista do Prado 53 Não 53
23 Mathews Barbosa Santiago 52 Não 52
24 Morgana Gabriela Raymundi 51 Não 51
25 Isabele Dal Sochio Gobbato 51 Não 51
26 Bárbara Zanon da Luz 51 Não 51
27 Pedro Henrique de Souza Basso 51 Não 51

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 6/8

28 Maycon Rodrigo Tomé 50 Não 50
29 Maryanne Rodrigues Lemes 50 Não 50
30 Arnon César Brunet Schultze 50 Não 50
31 Ana Carolina Hellinger Dimer 50 Não 50
32 Marcos Noris Bernardes de Souza 48 Não 48
33 Heloísa Costa Pereira 48 Não 48
34 Ahmed Abulkir S Abulkir 47 Não 47
35 Erika Zachi Gralak 46 Não 46
36 Nicole Meller Mottecy 46 Não 46
37 Andre Chaves Calabria 46 Não 46
38 Emely Arce 45 Não 45
39 Cassiana de Moura E Costa 45 Não 45
40 Marilise Anne Zatti 43 Não 43
41 Fabiana Sambini da Rocha 43 Não 43
42 Mariana Pereira de Souza 42 Não 42
43 Brunno Luis Brugnera Orlando 42 Não 42
44 Luis Eduardo Gloss de Morais Marquardt 41 Não 41
45 Bruna Rafaela Beppler 41 Não 41
46 Leticia de Araújo Melo 40 Não 40
47 Gustavo Braz Rasch 40 Não 40
48 Thiago Leonardo Sangalli 39 Não 39
49 Isabela Benvenho Romagnoli 39 Não 39
50 Leonardo Lira Vieira 37 Não 37
51 Renata Ribeiro de Oliveira D'Avila 32 Não 32
52 Jorge Antonio Matkovski 31 Não 31

11. Pediatria

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Maíra Yamaguchi 66 Não 66
2 Gabrielle Ferreira 59 Não 59
3 Isabela Gomes Coelho Rodrigues 55 Não 55
4 Ana Flávia Vieira do Espírito Santo 55 Não 55
5 Robson Cesar Vaz Grczczak 54 Não 54
6 Eduarda Berger Ribas 50 Não 50
7 Fernanda Tausendfreund Dziedricki 48 Não 48
8 Leticia Madureira Pacholak 48 Não 48
9 Filipe Afonso Pereira 46 Não 46

10 Daniela Carolina Tomasini 46 Não 46
11 Bianca Virgínia Bomfim Brunetta 45 Não 45
12 Lisandry Bettina Ibarra Arzamendia 45 Não 45
13 Fernanda Fabiola Salamanca 41 Não 41
14 Alini Cristini Zandonai 41 Não 41
15 Stephanie Fernandes Costa 39 Não 39
16 Elton Volitzki 38 Não 38
17 Oriciane Maria de Andrade 38 Não 38
18 Mariana Alves Sikorski 36 Não 36
19 Leonardo Henrique Bononi Fenato 33 Não 33

12. Radiologia e Diagnóstico por Imagem

Classificação Nome Nota Prova AMP Programa Nota Final
1 Georgia Drabik Jeziorowski 72 Não 72

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 7/8

2 Ronaldo Kiviatcoski Kozlowski 67 Não 67
3 Joao Francisco Teixeira de Oliveira 62 Não 62
4 Marcos Henrique Heiderscheidt Jasper 60 Não 60
5  Gisely Alice Favaretto 58 Não 58
6 Giovanna Birckholz da Silva 57 Não 57
7 Andre Luiz Costa 56 Não 56
8 Jonatas Pedro Ribeiro Batista 55 Não 55
9 Joao Pedro Pereira Braga 54 Não 54

10 Laísa Staback 54 Não 54
11 Bruno Furtado Sezerino 50 Não 50
12 Matheus Vinicius Conte Laba 48 Não 48
13 Juan Migueles Fae 48 Não 48
14 Paulo Roberto Nilamon Rogoski 46 Não 46
15 Isabela Traiano 46 Não 46
16 Letícia Midori Martins Hatae 46 Não 46
17 Ricardo Rodrigues 45 Não 45
18 Isaac Weiber Henrique 45 Não 45
19 Gustavo Henrique de Souza Machado 44 Não 44
20 Matheus Sant'Ana Bortoluzzi 43 Não 43
21 Eduardo Augusto Roeder 43 Não 43
22 Letícia Yumi Sugahara 42 Não 42
23 Amanda Toaldo Genar Feliciano 42 Não 42
24 João Vitor Poll Biguelini 41 Não 41
25 Marthone Glauberg Leandro de Freitas Rodrigues 39 Não 39
26 Renan Martins 39 Não 39
27 Vinicius Fontoura de Godoy de Oliveira 38 Não 38
28 Anderson de Paula Moreira Oliveira 37 Não 37
29 Daihana Belén Garay Ruiz Diaz 34 Não 34
30 Juan Cesar Choque Flores 31 Não 31

OBSERVAÇÕES

A COREME informa que a análise da documentação de participação em PRMGFC foi realizada previamente
pela Associação Médica do Paraná, não sendo possível uma re-análise pela COREME.

Conforme determinado no Edital 14/2023, recursos poderão ser requeridos em até 02 (dois) dias úteis da
divulgação do resultado, podendo ser interpostos em protocolo digital disponível no endereço:
sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital/geral ; destinado à COREME.

A convocação será feita através de edital disponibilizado no endereço: hu.uepg.br/editais/ ; com as matrículas
para a primeira chamada ocorrendo na data de 01 e 02 de fevereiro de 2024, das 08:00 às 17:00 horas.

Documento assinado eletronicamente por Edek Francisco de Mattos da Luz, Coordenador(a) -
HURCG - COREME, em 24/11/2023, às 13:23, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Edmar Miyoshi, Diretor(a) Acadêmico(a) - HURCG -
DAC, em 24/11/2023, às 13:37, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 1729892 e o código CRC 38DDA2F1.

24/11/2023, 13:38 SEI/UEPG - 1729892 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2028955&infra_sistema… 8/8

23.000042585-5 1729892v8